
Ville de
prce L -4c Direction générale
L.JJ V Ib. Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : 0EV-2017-042-RI
Direction Développement économique et de la promotion
Service
Objet: Financement du mandat lié à l’appel d’offres no 2016-65-52
Date : 21 avril 2017

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

Le 24 janvier dernier, un mandat a été donné par la Ville à la firme-conseils Raymond Chabot
Grant Thornton (RCGT) pour la réalisation d’une étude portant sur les impacts économiques liés
à la congestion routière et à l’aménagement d’un 3lème lien routier inter-rives entre Québec et
Lévis, et ce, dans une perspective suprarégionale et nationale (appel d’offres no 2016-65-52).

Le coût total de ce mandat est de 90 289,25$, taxes nettes incluses. A noter que les autres MRC
de la région Chaudière-Appalaches y contribuent à hauteur de 10 347,75$, taxes incluses.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantagesllnconvénientslimpacts)

NIA

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Livraison de l’étude: mai 2017

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétairelimpacts budgétaires 2017-2018-20191

Coûtslrevenus Impacts 2017 2018 2019
Coût de l’étude, avant taxes 86 000,00$
Taxes nettes 4 289,25$
Coût total taxes nettes incluses 90 289,25 $

Revenus: Participation financière des MRC
1 149.75 $, taxes incluses 1149,75$
Remise au gouvernement de la TPS (50,00$)
Remise au gouvernement de la TVQ (99.75$)
Revenus pour la ‘fille I 000,00$
9MRC X9MRC

Revenus total pour la Ville 9 000,00$

Solde à débourser par la Ville
Coût total, taxes nettes incluses 90 289,25$
Remboursement par les MRC (9 000.00$)
Total à débourser par la Ville 81 289,25$

Montant arrondi 81 300,00$

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Q Oui Non

Commentaires

Q Financement déjà autorisé par:
Q Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

Q Règlement d’emprunt spécifique RV- , Poste budgétaire:

_____

L] Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE_____

I dc 3
DEV-201 7-042-Ri

Financement du mandat lié à l’appel d’offres no 2016-65-52



El Autre (spédfîer):

_____,

résolution CV

Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

9 000$: D’accorder les crédits requis au poste de dépenses 02-620-00-999 «Projets du milieu»
conformément aux revenus à être reçus dans le cadre de létude au poste de revenus 01-389-
09-000 «Projets du milieu».

81 300$: Excédent de fonctionnement accumulé non affecté

Commentaires

Présentement, lexcédent de fonctionnement accumulé non affecté a les disponibilités pour la
dépense prévue.

2017 2018 2019
Numéro du projet Pli: Montants

_____

Compensation : E] ou NIA

Projet subventionné: E] Oui Ø Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire A 4-’ Date: !/ ( i

ÉCHÉANCIER (étapesldatesliustiflcatlon de la nécessité du traitement par CE ou cv à cette
date)

Pour adoption à la prochaine séance du conseil de Ville.

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMÎA -— Champ de compétence
Gaétan Ratté, CPA, CGA, 1010312017 ValidatIon volet
chef d’équipe, conseiller en financement
finances

2 de 3
DEV-201 7-042-RI

Financement du mandat lié à l’appel d’offres no 2016-65-52.docx



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de Ville d’autoriser le
financement de cette dépense tel que proposé dans la fiche de prise de décision DEV 2017-042-

Ri.

Liste des pièces jointes:

Préparé par: Francois-Guv Allaire Titre dempIoi : Conseiller en développement

Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Date: 1/ I I 2’,?

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la

Direction générale: — — Date : 2oij iO- c21

3 de 3
DEV-20 17-042-RI

Financement du mandat lié à l’appel d’offres no 2016-65-52


